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Lokaler till föreningar och kultur 
Svar på skrivelse från (MP) och (V) 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen från vänsterpartiet och miljöpartiet om lokaler 

till föreningar och kultur. 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Pär Dahlqvist 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden ber miljöpartiet och 

vänsterpartiet förvaltningen undersöka om de kommunala 

bostadsbolagen kan erbjuda lokaler till rimliga kostnader till 

förenings- och kulturlivet. Förvaltningen bör också se om det går 

att ta fram lättillgängliga lokaler i samband med omlokalise-

ringen av centrala förvaltningar till Farsta centrum. 

 

Förvaltningen har haft kontakt med Familjebostäder och 

Stockholmshem. Bolagen svarar att de stödjer kultur- och 

föreningslivet på olika sätt. Förvaltningen kommer i samband 

med centrala förvaltningars flytt till Farsta att ha tillgång till färre 

lokaler, men bedömer att aktivitetshuset Tuben erbjuder lokaler 

som till stor del tillgososer behoven i Farsta. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö 

och strategi. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 april i år lämnade 

miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse om lokaler för 

föreningar och kultur. Partierna föreslår att förvaltningen ska 

undersöka om det kan etableras ett samarbete med de kommunala 

bostadsbolagen för att erbjuda fler lokaler till rimliga kostnader 

eller helt gratis för det lokala förenings- och kulturlivet. Som 

exempel anges att den privata fastighetsägaren Stena fastigheter 

erbjuder lokaler i Sköndals centrum. 

 

Partierna undrar också om det går att få fram lättillgängliga 

lokaler i samband med omlokaliseringen av centrala förvaltningar 

till Farsta. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kontakter med de kommunala bostadsbolagen 

Förvaltningen har haft kontakt med Familjebostäder och 

Stockholmshem, de största kommunala bostadsbolagen i Farsta 

stadsdelsområde. 

 

Familjebostäder hänvisar till sitt svar på en motion från vänster-

partiet till kommunfullmäktige om en satsning på samlingslokaler 

och mötesplatser som en del av yttrandefriheten i staden (se 

bilaga 2). I svaret säger bolaget sammanfattningsvis att de 

tillhandahåller ett stort antal hyresfria möteslokaler genom 

Hyresgästföreningen. Familjebostäder är dock tveksamma till att 

subventionera lokaler till allmänheten då det blir en kostnad som 

belastar hyresgästerna hos Familjebostäder. 

 

Stockholmshem svarar att man genomfört en satsning för 

konstnärer och föreningar i Hökarängen och subventionerar 

hyran för ett flertal hyresgästföreningar. Man har i dagsläget inte 

möjlighet att subventionera fler lokaler. Dock är bolaget 

intresserat av alla förslag till aktiviteter och projekt som gynnar 

Hökarängens utveckling.  

 

Förvaltningen fortsätter även samarbetet med Stockholmshem i 

Hökarängen med bland annat syftet att stödja närings- och 

föreningslivet för att skapa ett levande och tryggare Hökarängen. 
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Vi tar med oss frågan om lättillgängliga lokaler i det fortsatta 

arbetet inom ”Levande Hökarängen”. 

 

Omlokaliseringen av centrala förvaltningar till Farsta 

Utflyttningen av socialförvaltningen och äldreförvaltningen till 

Farsta berör även arbetsmarknadsförvaltningens Jobbtorg och vår 

egen förvaltning. Samtliga förvaltningar får en betydligt mindre 

lokalyta än idag. De fyra verksamheterna kommer att ha gemen-

samma mötes- och konferenslokaler. Förvaltningen ser därför i 

dagsläget ingen möjlighet att även tillhandahålla lokaler för 

extern förenings- och kulturverksamhet.  

 

Däremot har föreningar och allmänhet tillgång till subventionerade 

lokaler i aktivitetshuset Tuben i centrala Farsta. Förvaltningen 

bedömer att Tuben har möjligheter att tillgodose en stor del av 

kultur- och föreningslivets lokalbehov. Vi arbetar aktivt för att 

informera om och marknadsföra dessa lokaler, särskilt till 

målgruppen unga konstnärer och dans- och musikintresserade.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilagor 

1. Skrivelse från (MP) och (V) om lokaler till föreningar och 

kultur 

2. Familjebostäders svar på motion från vänsterpartiet om 

satsning på samlingslokaler och mötesplatser som del av 

yttrandefriheten i staden 


